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Pani Paulia Setnik, 
Pani Ewa Bujnowicz-Zelt, 
Pani Katarzyna Wachowska, 
Pani Justyna Chojnacka-Duraj, 
Pan Bogusław Hubert, 
Pan Marcin Hencz, 
Pani Maja Włodarczyk, 
Pani Marta Przywara,
Pani Magdalena Gałkiewicz, 
Pani Beata Bilska
Pani Marcelina Hamczyk
Radne i Radni Rady Miejskiej 
w Łodzi 

Szanowni Państwo Radni
Ustosunkowując się do interpelacji Państwa Radnych odnośnie możliwości 

nieodpłatnego udostępnienia w godzinach wieczornych i nocnych parkingu 
przylegającego do Parku im. Marszałka Józefa Piłsudskiego od strony 
ul. Konstantynowskiej w Łodzi na wstępie pragnę podkreślić, iż Orientarium/ZOO nie 
znajduje się w strefie płatnego parkowania przez co jest otoczony licznymi miejscami 
bezpłatnymi – chociażby w bezpośredniej okolicy samej ścieżki biegowej znajduje się 
bezpłatny, otwarty parking wzdłuż alei Unii Lubelskiej (przy Aquaparku Fala).

Jednocześnie informuję, iż w przedmiotowej sprawie zasięgnęliśmy opinii 
Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Łodzi sp. z o.o. (obecnie Holding ŁÓDŹ Sp. z o.o.), 
która włada przedmiotowym terenem.

Ustosunkowując się do powyższego Spółka podkreśliła, iż biorąc pod uwagę 
szereg okoliczności i aktualnych uwarunkowań związanych między innymi 
z zabezpieczeniem mienia Spółki i koniecznością zapewnienia nieograniczonego 
dostępu do parkingu gościom Orientarium/ZOO, nie widzi możliwości udostępniania 
w godzinach wieczornych i nocnych wyżej wskazanego parkingu na zaproponowanych 
zasadach.

Ponadto Spółka wskazała, iż teren parkingu w godzinach wieczornych i nocnych 
nie jest monitorowany/chroniony, a bezpłatny do niego dostęp może zachęcać do 
korzystania z niego nie tylko biegaczy i osoby korzystające z okolicznych terenów 
rekreacyjnych, ale również przez osoby chcące korzystać z parkingu całodobowo lub 
osoby porzucające pojazd. Tym samym mógłby zostać uniemożliwiony dostęp do 
parkingu gościom Orientarium/ZOO lub innym osobom korzystającym z parku w celach 



rekreacyjnych w ciągu dnia, co z kolei mogłoby prowadzić do ograniczenia przychodów 
Spółki. 

Istnieje także niebezpieczeństwo narażenia Spółki na dodatkowe koszty 
związane z koniecznością usunięcia pojazdów porzuconych. 

Ograniczenie dostępu poprzez utrzymanie opłat całodobowo, to też 
ograniczenie dewastacji terenu i zieleni, zachowanie porządku na terenie parkingu oraz 
możliwość zawarcia przez Spółkę stosownych umów ubezpieczeniowych. 

Podkreślić również należy, iż Spółka poniosła koszty związane ze 
zorganizowaniem parkingu i z uwagi na konieczność utrzymania terenu w należytym 
stanie nadal je ponosi, a opłaty parkingowe ponoszone przez korzystających 
całodobowo, czyli również w godzinach wieczornych i nocnych w części je pokrywają. 
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